
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 90   in data  31.12.2014 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE DEGLI ONERI DI 
URBANIZZAZIONE ALLA SOCIETA’ AGIUR SRL PER OPERE EDILIZIE NON 
ESEGUITE. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  prot. 4730 in data 15.10.2014) 

      
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 28/5/2014 è stato 
approvato lo schema di piano di rientro per la restituzione degli oneri di urbanizzazione e 
del costo di costruzione relativamente agli insediamenti produttivi non eseguiti dalla 
AGIUR s.r.l. con sede in Novara in via Negroni 12, in base al Permesso di costruzione 
n.9/2005; 
 
DATTO ATTO che ad oggi sono stati rimborsate n. 2 rate per un importo  complessivo di € 
58.265,26, per cui rende necessario procedere all’impegno di spesa per far fronte al 
pagamento delle rate successive; 
 
CONSIDERATO  che la spesa necessaria è coperta da entrate in conto capitale realizzare 
nel corrente esercizio; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI IMPEGNARE la spesa di € 61.734,76 all’intervento 2.01.05.07 (cap. 6190/1/1) del 
bilancio di previsione 2014 pluriennale 2015, per la restituzione di oneri di urbanizzazione 
e costo di costruzione alla AGIUR srl con sede in Novara in via Negroni n. 12, e di cui alla 
deliberazione della G.C. n. 41/2014; 
 
3. DI DARE ATTO che il pagamento avverrà nell’esercizio 2015 solo se lo stesso sarà 
compatibile, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, 
con il programma dei pagamenti  per il rispetto delle regole di finanza pubblica. 
 
Biandrate, 31.12.2014 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                           F.to Luciano Pigat 
 



Imp. 361 del 31/12/2014 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 31/12/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

           F.to  Pigat Geom. Luciano 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Pigat Geom. Luciano 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  26 gennaio 2015 
 
 Il Messo Comunale 

F.to   Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


